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 به وقت الگوسازی

مهرواره هوای نو

اهمیت برگزاری مهرواره« هوای نو» در گفت وگو با شاعران آئینی 

مداحــی و ستایشــگری اهل بیــت (ع) را شــاید بتــوان از ارکان اصلــی هیئت دانســت، اما این 
شعر خوب و با محتوا اســت که مداحی را جذاب و شــنیدنی می کند. اهمیت شعر در مداحی 
به گونه ای است که به عنوان شــاخصه های مدیحه خوانی در مهرواره هوای نو به آن پرداخته 
شــده اســت. انتخاب بخــش ستایشــگران اهل بیــت(ع) به عنــوان یکی از ســه بخــش اصلی 
مهرواره هوای نو بهانه ای شــد تا ســراغ جمعی از شــعرای آئینی برویم و نظرات شــان را درباره 

شاخصه های انتخاب شعر خوب و بامحتوا بشنویم. 

هادی جانفدا شاعر آئينی و نويســنده مجموعه شــعر های «با لهجه خدا و صدای خودت» يکی از شاعرانی است که 
ســراغش رفتيم تا نظرش را درباره برگزاری مهرواره هوای نو بگويد. جان فدا مهــرواره را مرجعی برای معرفی الگو ها 
می نامد و می گويد: « جای مهرواره هوای نو به عنوان مرجعی که بتواند فعاليت هــای خوب و نکات مثبت را معرفی و 
تجليل کند در عرصه هيئت و فضای هيئت خالی بود. مهرواره را می توان اتفاق خوبی دانســت که 
با اجرای آن الگو ها معرفی می شوند. » او در ادامه از اثرگذاری مهرواره در آينده می گويد: 
« همان طور که می دانيد کار های فرهنگی در حوزه هيئــت کار های دامنه دار و بلند 
مدت اســت. هر کاری برای اينکه اثر گذار باشــد به زمان نياز دارد، برای اينکه تأثير 
برگزاری مهرواره را شــاهد باشــيم بايد اين کار ادامه دار باشد، شــايد سال ها طول 
بکشد تا آن نتيجه ای که لازم است به دست بيايد».تقدير از نغمه سرايان و اقدامات 
شاخص بخش ستايشــگران اهل بيت(ع) هم يکی از قسمت های مهرواره هوای نو 
اســت. جانفدا در اين باره می گويد:« تجليل از صاحبان آثــاری که تلاش کردند تا 
آثار خوب خلق کنند يا نغمه سرايانی که اجرای با محتوا دارند، باعث ايجاد انگيزه در 
ديگران می شــود و کمک می کند تا کار های خوب ديده و معرفی شوند». او سخنانش 
را ادامه می دهد و می گويد: « در کنار افراد صاحب نام در حوزه ستايشگری، 
متأسفانه مداحانی هم ديده می شــوند که شناخت چندانی از اشعار 
با محتوا ندارند و همين امر باعث می شــود تا در جلسات شاهد 
مداحی های ضعيف باشــيم. معتقدم بايد تلاش کرد، نســلی 
را تربيت کنيم تــا در کنار مداحی با شــعر خوب و نوحه هم 
آشــنا شــوند. برگزاری مهرواره هوای نــو می تواند يکی از 
راه های معرفی شــعر خوب برای مداحی خوب باشد، چرا 
که در آن برترين ها معرفی می شوند. » اگر چه برگزاری 
مهرواره هوای نــو اقدامی خوب و شايســته در حوزه 
هيئت به شمار می رود، اما اين برنامه هم مانند بسياری 
از طرح ها و برنامه ها در ابتدای فعاليتش کاســتی هايی 
دارد. جــان فدا از جای خالی شــعر اهل بيــت(ع) در 
بخش ستايشــگران اهل بيت(ع) می گويد:« شعر اهل 
بيت(ع) از ارکان مهم هيئت است که لازم بود در بخش 
ستايشگران اهل بيت(ع) در مهرواره هوای نو جايی برای 
آن در نظر گرفته شود. شــايد اگر بخواهيم مثال بزنيم 
از دو ساعت جلسه حدود يک ســاعت و نيم به مداحی 
اختصــاص می يابد، ذاکر اهل بيت(ع) اگر شــعر خوب 
نداشته باشــد می خواهد چه محتوايی را در جلسه ارائه 
دهد. به همين دليل به نظرم جای شعر اهل بيت(ع) در 
مهرواره خالی است که اميدوارم از سال آينده اين موضوع 

هم به بخش های مهرواره اضافه شود».
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